АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   02 марта 2017 года					                          № 59

	Об утверждении муниципальной   целевой программы «Содержание и ремонт дорог Рождественского сельского поселения на 2017-2019 гг в новой редакции

В целях повышения эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог на территории Рождественского сельского поселения, на основании положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Постановление №29 от 06 февраля 2017 года «Об утверждении муниципальной   целевой программы «Содержание и ремонт дорог Рождественского сельского поселения на 2017-2019 гг» считать утратившим силу.
2. Утвердить муниципальную целевую программу «Содержание и ремонт дорог Рождественского сельского поселения на 2017-2019 гг» в новой редакции.
3. Финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальной   целевой программой «Содержание и ремонт дорог Рождественского сельского поселения на 2017-2019 гг» осуществлять за счет средств бюджета Рождественского сельского поселения и прочих источников.
4. Назначить ответственным за исполнение мероприятий ведомственной целевой программы «Содержание и ремонт дорог Рождественского сельского поселения на 2017-2019гг» заместителя главы администрации Рождественского сельского поселения – Агафонова С.В.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента принятия, подлежит опубликованию в информационные бюллетени «Рождественский вестник» и размещению на официальном сайте Рождественского сельского поселения

   Глава администрации                                                       С.А.Букашкин

Приложение № 1
                                                            к Постановлению администрации
                                                            Рождественского сельского поселения
                                                            № 59   от 02 марта 2017 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ДОРОГ                              РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                               НА 2017-2019 ГОДЫ»

Паспорт долгосрочной целевой программы

	Наименование Программы
	«СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ДОРОГ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017-2019 ГОДЫ»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Плана комплексного социально-экономического развития муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017-2019 годы, утвержденная решением Совета депутатов Рождественского сельского поселения № 48 от 15 декабря 2016 года

	Основные разработчики Программы
	Администрация МО Рождественского сельского  поселения

	Куратор и исполнители Программы
	Заместитель главы администрации Рождественского сельского поселения

	Цель Программы
	Повышение эффективности и безопасности функционирования   автомобильных    дорог общего пользования местного значения   на территории Рождественского сельского поселения, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и дворовых территорий многоквартирных домов в населенных пунктах Рождественского сельского поселения (далее -  дорог)

	Задачи Программы
	Ремонт и  содержание дорог для обеспечения соответствия состояния дорог установленным правилам, стандартам, техническим нормам.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2017-2019 г.г.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование бюджета Рождественского сельского поселения и прочих источников.
(Приложение 1)

	Методы реализации Программы
	Программа предусматривает комплекс программных мероприятий направленных на обеспечение соответствия состояния дорог установленным правилам, стандартам, техническим нормам. (Приложение 2)

	Ожидаемые результаты  реализации  Программы  и  показатели эффективности

социальная эффективность
бюджетная эффективность
экономическая эффективность
	К наиболее значимым социально-экономическим  результатам
ремонта и содержания   дорог Рождественского сельского поселения
относятся следующие:
-  увеличение протяженности муниципальных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям (предельным значениям показателей эксплуатационного состояния автодорог установленным ГОСТ Р 50597-93);
- снижение общей аварийности на дорогах;
- снижение  аварийности   при   неблагоприятных   дорожных
условиях;
- снижение количества обращений  в органы  муниципальной
власти   Рождественского сельского поселения  о   неудовлетворительном
состоянии дорог.

Основные     индикаторы     реализации
(целевые задания) программы
	Суммарная протяженность отремонтированных участков
муниципальных автомобильных дорог с грунтощебеночным   покрытием 8,68 км., в  том числе:   2017 год –  2,22 км.,
в асфальтобетонном покрытии 1,6805 км
Зимнее содержание и борьба со
скользкостью  дорог- 165370 кв м.:
- очистка обочин от снега и  очистка дорожного полотна 4 раза в месяц
- россыпь противогололедного материала 4  раза в месяц;

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом исполнения МЦП осуществляют: заместитель главы администрации Рождественского сельского поселения - выполняемые работы;
30 числа месяца, следующего за месяцем исполнения программы, отчет о реализации МЦП предоставляется главе администрации. (Приложение 3)

Приложение 1 к Программе.
                                                                Структура финансирования Программы

	Источники и направления расходов
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019год
	Последующие годы

	Местный бюджет
	11097
	5997
	1900
	3200

	Областной бюджет (на условиях софинансирования)
	9796,5
	5169,5
	1200
	3400

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)

	Другие источники

	всего
	20866,5
	11166,5
	3100
	6600,0

Приложение №2 к Программе.
                          Методы реализации Программы и ожидаемые результаты

	№пп
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб
Местный бюджет/ субсидия областного бюджета

	2017
	2018
	2019
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1.
	Ремонт участков дорог с щебеночно-грунтовым   покрытием:
1.Исправление профиля, колейности дорог
1.1п.Дивенский.
ул. Лесная
1.2. д.Даймище
Большой пр.
ул.Набережная
1.3 д.Новое Поддубье
1.4 д.Рыбицы
2. Исправление профиля, колейности дорог
2.1д Замостье
2.2 п.Дивенский
2-а Лесная
2.3 д.Межно
Ул Центральная

3. Исправление профиля, колейности дорог
3.1 д.Межно
ул Новая
3.2 д.Даймище
ул Школьная
3.3 с.Рождествено
улСоколова
ул Заводская
ул К Подрядчикова
 3.4посДивенский
ул Калинина
	бюджет МО Рождественское сельское поселение
	   2700
	500

500

100
150
150
100

	1000

1000
 300

300

200

200

	1200

400

400

400
	Заместитель главы администрации  Рождественского сельского поселения

	8,68 км

2,22 км

0,65км

0,75км
0,30км
0,32км
0,20 км

3,04 км
0,75 км

0,27 км

2,02 км
3,42 км

0,87 км
0,85 км

0,88 км
0,62 км
0,97 км

0,95 км

	2.
	Ремонт участков дорог с  асфальто-бетонным покрытием  всего:
В том числе:

	бюджет МО Рождественского сельского поселения
субсидия Областного бюджета
	6182
7819
	4782
3219
	200
1200
	1200
3400
	Заместитель главы администрации Рождественского сельского поселения

	1,6805 км

2.1

	Дороги общего пользования
местного значения:
	бюджет МО Рождественского сельского поселения
субсидия Областного бюджета
	3883
5619
	2683
2219

	1200
3400

	1861,3 км

	2.1.1
	ул. Коли Подрядчикова
с. Рождествено;

	1200
3400

	1200
3400

	1,000 км

	2.1.2

	ул. Болотная
с. Рождествено

	493
1087
	493
1087

	0,330км
1320 пм

	2.1.3
	Дорога общего пользования местного значения от детского сада до региональной дороги  "Подъезд в Даймище" в д.Батово

	2190
1132
	2190
1132

	0,3505км
2075 пм

2..2
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	бюджет МО Рождественского сельского поселения
субсидия Областного бюджета

	2299
2200
	2099
1000
	200
1200

	2 610 кв.м.

2.2.1

	ул. Терещенко д. 6, д.1

	300
1000
	300
1000

	780 кв.м.

	2.2.2

	ул. Комсомольская
д.2

	200
1200

	200
1200

	755 кв.м.

	2.2.3
	д. Батово д.3

	1799
0
	1799
0

	1 075 кв.м.

	3.
	Зимнее содержание дорог и борьба с гололедом всего:
В том числе
Перечень объектов подлежащих расчистке от снега (Приложение 2.1)
	бюджет МО Рождественского сельского поселения
	2100
	600
	700
	800
	Заместитель главы администрации Рождественского сельского поселения

165370 кв.м.

	4.
	Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования
	бюджет МО Рождественского сельского поселения
субсидия Областного бюджета
	115,00
1950,50
	115,00
1950,50

	Заместитель главы администрации Рождественского сельского поселения

	0,065км

	4.1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство пешеходного мостового перехода через р. Оредеж в дер. Даймище
	бюджет МО Рождественского сельского поселения
субсидия Областного бюджета
	115,00
1950,50
	115,00
1950,50

	Заместитель главы администрации Рождественского сельского поселения

	0,065км

	ВСЕГО по МЦП
	бюджет МО Рождественского сельского поселения
субсидия Областного бюджета
	11097
9769,5
	5997
5169,5
	1900
1200
	3200
3400

Приложение 2.1 к Программе

Перечень объектов, подлежащих расчистке от снега

	Село Рождествено:
ул.Терещенко, ул.Комсомольская, ул.Песчаная, ул.Болотная, ул.Коли Подрядчикова, ул.Соколова, ул.Заводская, ул.ГЭС, ул.Слободка, ул.Парковая, ул.Майора Захарова, ул.Садовая, ул.Вырская, ул.Рылеева.
п.Дивенскийй:
ул.Ленина, ул.Карьерная, ул.Школьная, ул.Урицкого, ул.25 Октября,
 ул.1-я, 2-я, 3-я Лесная, ул.Кирова, ул.Железнодорожная, ул.Мира, ул.Калинина, ул.Пионерская, ул.Песочная, ул.Горького, ул.Поселковая, ул.Новосельская, ул.Лесничество, ул.Володарского, ул.Набережная, Пионерский пер., Дружногорский пер., Советский пер., Дивенский пер., Полевой пер., проезд на кладбище, проезд к школе.
д.Даймище:
Большой пр., ул.Набережная, ул.Школьная, дорога к кладбищу.
д.Межно:
ул.Новая, ул.Заречная. ул.Шоссейная, ул.Школьная, ул.Центральная.
д.Грязно:
ул.Центральная, ул.Новый поселок, ул.Южная. ул.Полевая.
д.Выра:
ул.Старая Выра, ул.Сосновая, ул.Мурманская, Большой пр.
д.Рыбицы:
ул.Центральная.
д.Чикино:
ул.Озерная. Лесной пер.
д.Ляды:
ул.Рябиновая. ул.Центральная, Крестьянский пер.
д.Батово:
междомовые проезды.
д.Поддубье:
проезды.
д.Новое Поддубье:
ул.Дачная, ул.Луговая.
д.Старое Поддубье:
проезды
д.Замостье:
проезды

Исп. Марешкина С.М. 8(81371)-62-293

Приложение 3  к Программе

ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ДОРОГ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016 ГОДЫ»
(наименование программы)
          по итогам _____________________________________________
                         (отчетный период (квартал, год)   нарастающим   итогом)

	Объекты,
мероприятия
	Террито-
риальная
принад-
лежность
(муници-
пальное
образо-
вание)
	Фактическое финансирование
(тыс. рублей)
	Выполнение работ
(тыс. рублей)
	Индикаторы
реализации
(целевые
задания)

	все-
го
	феде-
раль-
ный
бюд-
жет

	обла-
стной
бюд-
жет

	бюджет  ГМР

	Бюджет поселений

	прочие источники

	все-
го
	феде-
раль-
ный
бюд-
жет

	обла-
стной
бюд-
жет

	бюджет  ГМР
	бюджет посе лений

	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

  Примечание.  При  несоответствии  отчета структуре или содержанию плана мероприятий программы по каждому отклонению дается разъяснение в сноске или в прилагаемой пояснительной записке.

Исп.Марешкина С.М. (881371-62-293)